

Warszawa, 13 kwietnia 2018 r.

Szanowni Państwo

Za nami szczególnie, 2017 rok. Rok bardzo intensywnej pracy, realizacji ambitnych wyzwań, ale przede wszystkim wielu istotnych zmian dla Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal, które pozytywnie przełożą się na kolejne lata naszego funkcjonowania.

Dzięki pozyskaniu strategicznych inwestorów i objęciu przez spółki Enea, Energa, PGE i PGNiG Technologie, w styczniu 2017 roku, akcji Polimex-Mostostal o wartości 300 mln PLN oraz w efekcie tego zmiany warunków finansowania, ustabilizowaliśmy sytuację finansową Spółki i skupiliśmy się na swojej działalności biznesowej w kluczowych obszarach. Odzyskaliśmy również zdolność pozyskiwania gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych, a co za tym idzie, wróciliśmy na rynek, jako partner godny zaufania.

Przyjęliśmy i realizujemy ambitny Plan Rozwoju dla Grupy Kapitałowej, który wytyczył nam kierunki działań na najbliższe lata. Plan zakłada, że Grupa Kapitałowa Polimex Mostostal odzyska pozycję wiodącej polskiej firmy inżynieryjno-budowlanej budującej wartość dla akcjonariuszy oraz realizującej rentowne projekty oraz wskazuje na kluczowe inicjatywy strategiczne niezbędne do realizacji naszych planów.

Biorąc pod uwagę potrzeby naszej organizacji w minionym roku skupiliśmy się szczególnie na usprawnieniu obszaru operacyjnego Grupy Kapitałowej. Kluczowym, w ciągu 12 miesięcy 2017 r. było uporządkowanie struktury organizacyjnej, powołanie do życia nowych spółek i zmiana sposobu ich zarządzania na bardziej efektywny i elastyczny. Zgodnie z deklaracjami postawiliśmy na zwiększenie kompetencji zarządzania realizacją projektów oraz na poprawę procesu ofertowania i budżetowania. Zwiększyliśmy też rolę kontrolingu, zarządzania ryzykiem i mechanizmów nadzorczych.

W celu poprawy procesu pozyskiwania i realizacji kontraktów, a w efekcie zwiększenia ich rentowności wdrożyliśmy nowy model zarządzania projektami i przeprojektowaliśmy cały proces ofertacji w spółkach. Zwiększyliśmy poziom odpowiedzialności menadżerów począwszy od pozyskania kontraktu, przez jego realizację, aż do ostatecznego rozliczenia.

Jesteśmy przekonani, że właśnie te działania prowadzą nas w dobrym kierunku. Odzwierciedleniem tego jest dzisiejsza stabilna sytuacja Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal. Nasz aktualny portfel zamówień wynosi ok. 1,9 mld PLN, a podpisane kontrakty pozwalają nam na zrealizowanie naszych celów przychodowych w 2018 roku. Intensywnie pracujemy nad pozyskiwaniem na kolejne lata projektów w segmentach nafta, chemia i gaz, energetyka, produkcja i budownictwo przemysłowe. Zgodnie z założeniami Planu Rozwoju dywersyfikujemy nasze kierunki działania, pracujemy nie tylko w Polsce, ale z coraz wyższą skutecznością, rozwijamy się na rynkach zagranicznych. Naszym celem jest skupienie się na wszystkich projektach, które mogą zapewnić Grupie Kapitałowej stabilne satysfakcjonujące przychody.

Dużo uwagi w 2017 roku poświęciliśmy naszym kluczowym projektom. Z satysfakcją możemy powiedzieć, że ten rok zakończyliśmy z sukcesem. W grudniu 2017 oddaliśmy do eksploatacji, w deklarowanym terminie, strategiczną dla bezpieczeństwa energetycznego kraju i jedną z największych na polskim rynku, inwestycję - nowy blok węglowy na parametry nadkrytyczne o mocy 1075 MW, w należącej do Enei, Elektrowni Kozienice.

Rozpoczęliśmy budowę najnowocześniejszego w Polsce bloku parowo-gazowego na Żeraniu. Razem z partnerami realizujemy nasz największy projekt energetyczny - budowę dla PGE bloków 5 i 6, o mocy 900 MWe każdy, w Elektrowni Opole

Zainwestowaliśmy w nowe innowacyjne rozwiązania zwiększające moce produkcyjne w Mostostalu Siedlce, który do budowy samego bloku w Kozienicach wyprodukował i dostarczył ponad 40 tysięcy ton konstrukcji stalowych.

W 2018 roku będziemy kontynuować realizację inicjatyw Planu Rozwoju Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal, w tym przede wszystkim operacjonalizację działań, które pozytywnie przełożą się na wyniki finansowe Spółki i jej zdolność do kreowania wartości w długoterminowym horyzoncie czasowym. Przed sobą mamy bardzo wymagający czas, w którym sukces jest wypadkową ciężkiej pracy, dyscypliny kosztowej, konsekwencji i umiejętności elastycznego adaptowania się do coraz intensywniej zmieniających się warunków rynkowych. Mamy zasoby, mamy kompetencje, doświadczenie i referencje. Chcemy w pełni wykorzystać potencjał Spółek należących do Grupy Kapitałowej.

Jednym z najważniejszych czynników sukcesu są ludzie, nasi pracownicy. Budowa rzetelnej, wiarygodnej komunikacji z wszystkimi pracownikami i związkami zawodowymi, opartej o wzajemne zaufanie jest priorytetem zarządu „Polimex-Mostostal”. Dokładamy starań, by praca w Grupie Polimex Mostostal była satysfakcjonująca i dawała wiele możliwości rozwoju. Chciałbym podkreślić, że jesteśmy zdeterminowani, aby kontynuować kierunek przyjętych zmian, które musimy wprowadzić w naszej organizacji. Jestem przekonany, że bazując na ogromnym potencjale naszej Grupy i kompetentnym zaangażowanym zespole jesteśmy w stanie zrealizować cele, jakie przed sobą stawiamy i jakie są od nas wymagane. Z nadzieją patrzymy w przyszłość.

Wszystkie powyższe sukcesy oraz zrealizowane działania mają odzwierciedlenie w wynikach finansowych jakie Grupa prezentuje za 2017 rok. Skonsolidowane przychody osiągnęły poziom przeszło 2 421 mln zł. Wynik EBITDA Grupy Kapitałowej, skalkulowany jako wynik z działalności operacyjnej skorygowany o amortyzację oraz jednorazowy i mający charakter niepieniężny odpis aktualizujący wartość firmy, wyniósł przeszło 142 mln zł. Łączny wynik netto Grupy Kapitałowej z wyłączeniem odpisu aktualizującego wartość firmy wynosi 54 mln zł.

Przedstawiamy Państwu podsumowanie naszej 12 miesięcznej pracy - jednostkowy i skonsolidowany raport okresowy z działalności „Polimex-Mostostal” SA za rok 2017 oraz opinię biegłego rewidenta do sprawozdania finansowego za rok 2017.

Dziękujemy za zaufanie, którym nas Państwo obdarzają. Zapewniamy, że będziemy dążyli do dalszego doskonalenia i zwiększania wartości Spółki dla obecnych i przyszłych Akcjonariuszy „Polimex-Mostostal” SA.

Z wyrazami szacunku,

Przemysław Janiszewski
p.o. Prezesa Zarządu
„Polimex-Mostostal” S.A.